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Nr 105.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående an
slag till centrala sjukvårdsberedningen: avlöningar 
m. m.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln, punkten 
205, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till 
centrala sjukvårdsberedningen: avlöningar för budgetåret 1947/48 beräkna 
ett förslagsanslag av 150 000 kronor.

Härefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 177, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 7 mars 1947, 
föreslagit riksdagen att dels godkänna av föredragande statsrådet Mossberg 
förordad avlöningsstat för centrala sjukvårdsberedningen, att tillämpas tills 
vidare från och med budgetåret 1947/48, dels ock för nämnda budgetår un
der V a huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisa dels till Centrala sjuk
vårdsberedningen: Avlöningar 115 000 kronor, dels ock till Centrala sjuk
vårdsberedningen: Arbetsstudier 50 000 kronor.

Centrala sjukvårdsberedningens avlöningsanslag är i gällande riksslat upp
taget till ett belopp av 70 000 kronor.

I skrivelse den 24 augusti 1946 har centrala sjukvårdsberedningens styrelse 
gjort framställning rörande medelsbehovet för avlöningar vid beredningen un
der nästa budgetår. Härefter har beredningens styrelse i skrivelse den 13 de
cember 1946 hemställt om anvisande av medel för nästa budgetår för anstäl
lande av ytterligare arkitektutbildad personal på beredningens arkivavdelning.

I skrivelse den 13 december 1946 har statens sjukhusutredning av år 1943 
framlagt förslag om provisorisk anslutning till centrala sjukvårdsberedningen 
av en avdelning för arbetsstudier vid sjukhus.

över utredningens förslag har centrala sjukvårdsberedningens arbetsutskott 
avgivit utlåtande, varefter statskontoret och medicinalstyrelsen yttrat sig i 
ärendet.

Föredragande statsrådet Mossberg har anfört bland annat följande.
Såsom framgår av den lämnade redogörelsen planeras för närvarande i 

landet omfattande ny-, till- och ombyggnader av sjukhus och därmed jäm
förliga inrättningar. Nämnda förhållande har medfört, att ökade anspråk 
ställts på centrala sjukvårdsberedningens arkivavdelning, som har till upp
gift att på begäran av vederbörande sjukhusägare biträda med granskning 
av de planerade företagen. Då för de avsedda sjukhusutvidgningama även
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kräves omfattande nyanskaffning av utrustning av olika slag, ha vidare Irån 
sjukhushuvudmännens sida rests krav på forcering av arbetet rörande stan
dardisering av sjukvårdsmateriel i syfte att underlätta nyanskaffningen och 
nedbringa kostnaderna härför. Härigenom ha arbetsuppgifterna ökat även 
för beredningens standardiseringsavdelning. För att tillgodose det omedel
bara behovet av den förstärkning av arkivavdelningens arbetskrafter, som 
påkallats av de ökade arbetsuppgifterna, har Kungl. Maj:t genom beslut den 
20 december 1946 ställt medel till beredningens förfogande för anställande 
under innevarande budgetår av viss arkitektutbildad expertis. I likhet med 
beredningen räknar jag med att en liknande förstärkning kommer att vara 
erforderlig även under nästa budgetår. .lag anser mig för den skull böra till
styrka beredningens framställning om anvisande för ändamålet av ett belopp 
av 12 600 kronor. Ej heller mot beredningens förslag om höjning med 5 000 
kronor till 10 000 kronor av det för möbelstandardisering m. m. avsedda be
loppet och med 500 kronor till 2 000 kronor av den för arvoden till experter 
uppförda delposten har jag funnit något att erinra.

Vad härefter beträffar det av statens sjukhusutredning framförda försla
get om inrättande vid beredningen av en provisorisk avdelning för arbets- 
studier framgår av den lämnade redogörelsen, att de arbetsstudier, som se
dan år 1944 bedrivits av utredningen, stå inför sin avslutning. Det under stu
dierna samlade materialet är föremål för bearbetning inom utredningen. Re
sultatet av utredningens överväganden torde dock, enligt vad jag under hand 
inhämtat, icke vara att förvänta förrän under första halvåret 1948. I detta 
läge har utredningen ansett angeläget, att en av dess arbetsstudiegrupper 
icke skingrades utan alltfort stode till förfogande för staten och övriga sjuk
hushuvudmän. Från olika huvudmäns sida har också uttalats intresse för en 
dylik anordning. Oaktat svårigheter möta att nu bedöma värdet av arbets
studier och organisationsundersökningar å sjukvårdens område, anser jag 
i likhet med utredningen praktiska skäl tala för att vissa av utredningens 
arbetsstudieingenjörer, i avvaktan på utredningens förslag, tills vidare kvar- 
hållas i det allmännas tjänst. Jag vill härvid särskilt erinra om att ingenjö
rerna i fråga erhållit sin utbildning på sjukhusområdet i utredningens tjänst 
och att risk föreligger för att den erfarenhet och rutin i fråga om arbetsstu
dier och organisationsundersökningar på sjukvårdens område, som dessa 
förvärvat, eljest går förlorad för det allmänna.

Med hänsyn till de uppgifter, som ankomma på centrala sjukvårdsbered
ningen, synes det vara naturligt, att denna närmast kommer i fråga för 
övertagande av arbetsstudieingenjörerna från sjukhusutredningen. Jag för
ordar därför, att ingenjörerna, på sätt i ärendet föreslagits, anslutas såsom 
en särskild provisorisk avdelning till beredningen. Avdelningen torde böra 
omfatta en teknisk ledare och två arbetsstudieingenjörer. De föreslagna ar
vodena för dessa befattningshavare, eller 1 050 kronor för månad för den 
tekniske ledaren och högst 900 kronor för månad för envar av arbetsstudie
ingenjörerna, synas mig lämpligt avvägda. För kontorsgöromål åt avdelning
en torde vidare böra avses ett belopp av 5 000 kronor. Härjämte torde vis
sa belopp böra anvisas för reseersättningar och för expenser. För lokala 
undersökningar, som utföras på begäran av huvudmän för andra sjukhus än 
statens, torde böra utgå särskild ersättning, vilken lämpligen i enlighet med 
statskontorets förslag synes kunna bestämmas till 30 kronor för tjänstgö- 
ringsdag. Med hänsyn till avdelningens provisoriska karaktär torde kostna
derna för dess verksamhet tills vidare lämpligen böra bestridas från ett sär
skilt anslag, förslagsvis benämnt centrala sjukvårdsberedningen: arbetsstu
dier.
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Utskottet, som ej funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, 
hemställer,

att riksdagen må
a) godkänna följande avlöningsstat för centrala sjukvårds

beredningen, att tillämpas tills vidare från och med budget
året 1947/48:

Avlöningsstat.
1. Arvoden och särskilda ersättningar, be

stämda av Kungl. Maj :t, förslagsvis . . kronor 6 500
2. Avlöningar till övrig icke-ordinarie per

sonal ............................................................ » 103 000
3. Rörligt tillägg, förslagsvis ........................ » 5 500

Summa förslagsanslag kronor 115 000;

b) för budgetåret 1947/48 under V a huvudtiteln såsom för
slagsanslag anvisa

1. till Centrala sjukvårdsberedningen: Avlöningar 115 000 
kronor;

2. till Centrala sjukvårdsberedningen: Arbetsstudier 50 000 
kronor.

Stockholm den 6 maj 1947.

På statsutskottets vägnar: 

J. B. JOHANSSON.

Utskottet.

Närvarande: se under utlåtandet nr 103.


